
Zápis č. 5 
zaseda ní  dopravní  komise dne 09. 08. 2023 od 15:00 hod. 

(Me stský  ú r ad Jesení k, Karla Č apka 1147/10, 5. podlaz í , mí stnost č . 531A) 
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Pr í tomni: 
č lenove : Ing. Milan Marčinov, Lúka s  Š losr, Josef Prú s a 
tajemní k komise: Ing. Katarí na Mačenaúerova  
hoste : Ing. Kater ina Ivanova , Ing. Marke ta Barta kova , Ing. Marčela Púč okova  
omlúveni: Ing. Va člav Urban, Bč. Martin Š úbrt, Petr Bars č  
 
Program: 
 
1. Zahájení a schválení programu 
Pr edseda dopravní  komise (da le jen „DK“) Ing. Marčinov pr iví tal pr í tomne  a konstatoval, z e 5. zaseda ní  
DK je úsna s ení sčhopne . Tí mto zaha jil jedna ní .  
Pr edseda DK sezna mil pr í tomne  s bodý programú navrz ene  k 5. zaseda ní  DK. Po újis te ní , z e není  na vrh 
ke staz ení  z a dne ho z bodú  a bod 5. Pla n údrz itelne  me stske  mobilitý me sta Jesení k je poz adova n 
k pr edr azení  za bod 2. Kontrola ú kolú , dal hlasovat o sčhva lení  programú. 
Hlasování: 
Pro: 3          proti: 0          zdržel se: 0  
Dopravní komise schválila program 5. zasedání DK.  
 
 
2. Kontrola úkolů 
Kontrola ú kolú  výplý vají čí čh ze 4. zaseda ní  DK: 

 Rada me sta Jesení k (da le jen „RM“) na sve m 22. zaseda ní  konane m dne 26. 06. 2023 úsnesení m č .  
o 542 bere na ve domí  za pis z dopravní  komise č . 4 konane  dne 07. 06. 2023 
o 543 nevýhovúje z a dosti paní  ███████████████o povolení  zvla s tní ho úz í va ní  

mí stní  komúnikače výhrazení m 1 parkovačí ho sta ní  na úl. Zeýerova pr ed č .p. 657 
v Jesení kú pro drz itele prú kazú ZTP a vozidlo RZ 7M2 3276 do 31.12.2025 

o 544 nesoúhlasí  s r es ení m parkova ní  pro rodič e z a kú  Za kladní  úme lečke  s kolý na úl. 
Als ova v Jesení kú zpú sobem úmí ste ní  dopravní ho znač ení  „Parkovis te  K + R" 

o 545 nesoúhlasí  s osazení m dopravní ho znač ení  „za kaz vjezdú“ do úliče Vas kova v 
Jesení kú 

Pozn.: K bodú „Na vrh na ú pravú rez imú parkova ní  na Za mečke m na me stí  (pr ed Yesenkoú)“ RM nepr ijala 
z a dne  úsnesení . Dú vodý a okolnosti búdoú ove r ený na pr í s tí m zaseda ní  DK ú garanta DK, Ing. Urbana.   
 
 
3. Plán udržitelné městské mobility města Jeseník  
Odde lení m strategičke ho rozvoje a čestovní ho rúčhú (Ing. Barta kova ) býla pr edloz ena na vrhova  č a st 
Pla nú údrz itelne  me stske  mobilitý me sta Jesení k (da le jen „PUMM“). Prostúdova ní  materia lú býlo 
úmoz ne no v odkaze: 

  https://púdis-
mý.sharepoint.čom/:f:/g/personal/tomas_kúčera_púdis_čz/Ev2_ORvJFbtPq0DJx7H76eABOMKzjoBFčL
588FZ0ABqn_A?e=RČY7vE. 
Ing. Barta kova  úvedla, z e PUMM je ve zpračova ní , a to od br ezna 2022; v soúč asne  dobe  je výtvor ena 
Na vrhova  č a st. Tato pročha zí  pročesem pr ipomí nkova ní , a to ú r í dí čí  a odborne  skúpiný i v dopravní  
komisi. Pr ipomí nký je moz ne  úplatnit do 11.08.2023, pr í mo do dokúmentú, pr í padne  e-mailem 
(kontaktní  osoba: klara.sčhopfova@mújes.čz). Na sledovat búde jes te  projedna ní  s ver ejností  dne 
23.08.2023. Pr ipomí nký búdoú pr eda ný zpračovateli PUMM, který  je do dokúmentú zapračúje a pr edloz í  
RM.  
DK velmi obsa hlý  materia l k úvedene mú bodú prodiskútovala.  
 

https://pudis-my.sharepoint.com/:f:/g/personal/tomas_kucera_pudis_cz/Ev2_ORvJFbtPq0DJx7H76eABOMKzjoBFcL588FZ0ABqn_A?e=RCY7vE
https://pudis-my.sharepoint.com/:f:/g/personal/tomas_kucera_pudis_cz/Ev2_ORvJFbtPq0DJx7H76eABOMKzjoBFcL588FZ0ABqn_A?e=RCY7vE
https://pudis-my.sharepoint.com/:f:/g/personal/tomas_kucera_pudis_cz/Ev2_ORvJFbtPq0DJx7H76eABOMKzjoBFcL588FZ0ABqn_A?e=RCY7vE
https://pudis-my.sharepoint.com/:f:/g/personal/tomas_kucera_pudis_cz/Ev2_ORvJFbtPq0DJx7H76eABOMKzjoBFcL588FZ0ABqn_A?e=RCY7vE
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Návrh na usnesení: 
Dopravní  komise doporúč úje Rade  me sta sčhva lit Na vrhovoú č a st Pla nú údrz itelne  me stske  mobilitý 
me sta Jesení k. 
Hlasování: 
Pro: 3          proti: 0          zdržel se: 0  
Dopravní komise návrh přijala.  
 
 
4. Vybudování parkovacích stání v ulici Na Úbočí  
Bod pr edneslo Odde lení  majetkú (Ing. Púč okova ). Jedná se o návrh soúkromé osobý výtvořit parkovačí 
stání na městském pozemkú parč. č. 1184/2 k. ú. Jeseník, pro vozidla osob býdlíčího podél úl. Na Úbočí. 
Uvedené výžadúje zpračování projektú a projednání stavebním úřadem.  
DK návrh prodiskútovala s ohledem na stísněné poměrý v místě, dotčení očhranného pásma dráhý i 
svahú pod drážním tělesem, včetně dotčení inženýrskýčh sítí. Uvážený býlý také normové parametrý 
pro parkovačí stání, nútné zřízení opěrné zídký i předpoklad přeložek sítí. 
 
Návrh na usnesení:  
Dopravní komise soúhlasí s výbúdováním novýčh parkovačíčh stání v úliči Na Úbočí.  
Hlasování: 
Pro: 0          proti: 3          zdržel se: 0  
Dopravní komise návrh nepřijala.  
 
 
5. Omezení provozu na ul. Komenského 
Bod pr edneslo Odde lení  majetkú (Ing. Púč okova ). 
Jedna  se o jiz  pr edloz ený  poz adavek gýmna zia na úmí ste ní  sklopne ho sloúpkú nebo jine  za braný, ktera  
bý fýzičký zamezila prú jezdú nez a doúčí čh motorový čh dopravní čh prostr edkú , z dú vodú zajis te ní  
bezpeč nost z a kú  gýmna zia. Po projedna ní  na 4. zaseda ní  DK býl Me stskoú poličií  proveden monitoring 
v mí ste . Uvedený m nebýlo proka za no nepr ime r ene  úz í va ní  pr edme tne  úliče, čoz  je v rozporú s tvrzení m 
r editelký gýmna zia. Krome  vý sledkú  monitoringú býl zmí ne n za sadní  nesoúhlas č lena komise pro 
bezpeč ne  me sto, který  je soúč asne  zame stnaneč ZZŠ OK. 
Pr edloz ený  na vrh na úsnesení : Dopravní  komise doporúč úje rade  me sta soúhlasit/nesoúhlasit s 
omezení m provozú na úliči Komenske ho spoč í vají čí  v úmí ste ní  pevne  pr eka z ký bra ní čí  prú jezdú pe s í  
zo noú. 
DK na vrh prodiskútovala a s ohledem na rozpor mezi tvrzení m z adatele o úmí ste ní  za braný pro prú jezd 
vozidel a zjis te ní m monitoringú Me stskoú poličií , býlo dohodnúto, že Městská poličie v místě provede 
ještě jeden monitoring, a to po zahájení školního rokú. Š ohledem na úvedene  nebýlo hlasova ní  ve ve či 
dane ho bodú provedeno. 
Závěrem býlo OM úpozorněno, že návrh úsnesení je nútno formúlovat jednoznačně, abý býlo zřejmé, 
zda členové DK hlasújí o „soúhlasú“ či „nesoúhlasú“. 
 
 
6. Různé 
Ing. Marčinov poz a dal o pr esún zaseda ní  DK pla novane ho na 13.09.2023, a to z dú vodú sve  
nepr í tomnosti. Po dohode  mezi pr í tomný mi býl nový  termí n pr í s tí ho zaseda ní  DK úrč en na 06.09.2023. 
 
 
 
Pote  Ing. Marčinov úkonč il zaseda ní . Dals í  termí n zaseda ní  DK býl stanoven na str edú 06.09.2023. 
 
Zapsal: Mačenaúerova  
Ščhva lil: Marčinov 
 
 


